
ZARZĄDZENIE NR 49.2025 

WÓJTA GMINY STARA BIAŁA 

z dnia 30 maja 2025 r. 

zmieniające Uchwałę Budżetową Gminy Stara Biała na 2025 rok 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.1)), art. 257 pkt. 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 
2024 r. poz. 1530 z późn. zm.2)) art. 111 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2024 r. poz. 167 z poźn. zm.3)), 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr 37/VII/24 Rady Gminy Stara Biała z dnia 19 grudnia 2024 r. – Uchwała Budżetowa 
Gminy Stara Biała na 2025 rok wprowadza się, następujące zmiany: 

1. Dochody budżetu gminy ogółem zwiększa się o łączną kwotę 198 736,98 zł. Plan dochodów ogółem 
budżetu gminy wynosi 116 128 711,84 zł. 

1) Dochody bieżące zwiększa się o kwotę 198 736,98 zł, tj. do kwoty 100 208 028,29 zł. 

2) Zmiany budżetu dokonywane są zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszego Zarządzenia, który zmienia 
Załącznik Nr 1 do Uchwały Budżetowej na 2025 rok pn: "Dochody na 2025 rok". 

2. Wydatki budżetu gminy ogółem zmniejsza się o łączną kwotę 31 817,19 zł, i zwiększa się o łączną kwotę 
230 554,17 zł. Plan wydatków ogółem budżetu gminy wynosi 128 635 408,99 zł. 

1) Wydatki bieżące zmniejsza się o kwotę 31 817,19 zł, i zwiększa się o kwotę 230 554,17 zł, tj. do kwoty 
88 335 990,70 zł. 

2) Zmiany budżetu dokonywane są zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszego Zarządzenia, który zmienia 
Załącznik Nr 2 do Uchwały Budżetowej na 2025 rok pn. „Wydatki na 2025 rok”.  

3. Wprowadza się zmiany w dochodach i wydatkach związanych z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej i innych zleconych odrębnymi ustawami zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszego Zarządzenia, 
który zmienia Załącznik Nr 4 Uchwały Budżetowej na 2025 rok pn. „Dochody i wydatki związane z realizacją 
zadań z zakresu administracji rządowej i innych  zleconych odrębnymi ustawami”.  

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt 
 
 

Sławomir Wawrzyński 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r., poz. 1572, w Dz. U. z 2025 r. poz. 

1907 i 1940) 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r., poz. 1572, 1717, 1756, 1907 w 

Dz. U. z 2025 r. poz. 39 
3) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r., poz. 232, 834, 854, 858, 1089, 

1222, 1234, w Dz. U. z 2025 r., poz. 1572) 

Id: 30137D3C-DD20-42B6-AACD-6909B1C39217. Podpisany Strona 1



w złotych

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 49.2025 Wójta Gminy Stara Biała z dnia 30/05/2025 r. „Dochody na 2025 rok”

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie
Plan po zmianach

(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

bieżące

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony
prawa oraz sądownictwa

89 250,00 0,00 64 579,00 153 829,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym)
ustawami

89 250,00 0,00 64 579,00 153 829,00

758 Różne rozliczenia 2 024 231,56 0,00 9 842,00 2 034 073,56

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

32 388,00 0,00 9 842,00 42 230,00

801 Oświata i wychowanie 1 309 500,00 0,00 113 378,98 1 422 878,98

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym)
ustawami

0,00 0,00 113 378,98 113 378,98

852 Pomoc społeczna 671 644,07 0,00 10 837,00 682 481,07

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych)

576 817,00 0,00 10 837,00 587 654,00

855 Rodzina 4 178 965,40 0,00 100,00 4 179 065,40

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym)
ustawami

4 067 260,00 0,00 100,00 4 067 360,00

bieżące razem: 100 009 291,31 0,00 198 736,98 100 208 028,29

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

1 024 655,50 0,00 0,00 1 024 655,50

majątkowe

majątkowe razem: 15 920 683,55 0,00 0,00 15 920 683,55

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

6 055 510,30 0,00 0,00 6 055 510,30

Strona 1 z 2

Id: 30137D3C-DD20-42B6-AACD-6909B1C39217. Podpisany Strona 1



Ogółem: 115 929 974,86 0,00 198 736,98 116 128 711,84

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

7 080 165,80 0,00 0,00 7 080 165,80

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Strona 2 z 2

Id: 30137D3C-DD20-42B6-AACD-6909B1C39217. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 49.2025 Wójta Gminy Stara Biała z dnia 30/05/2025 r. „Wydatki na 2025 rok”

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

600 Transport i łączność

przed zmianą 25 480 099,51 6 978 542,46 2 148 542,46 5 900,00 2 142 642,46 4 830 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 501 557,05 18 501 557,05 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 900,00 -1 900,00 -1 900,00 -7,71 -1 892,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 900,00 1 900,00 1 900,00 300,00 1 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 25 480 099,51 6 978 542,46 2 148 542,46 6 192,29 2 142 350,17 4 830 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 501 557,05 18 501 557,05 0,00 0,00 0,00

60004 Lokalny transport zbiorowy

przed zmianą 5 167 718,80 5 165 688,80 335 688,80 5 900,00 329 788,80 4 830 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 030,00 2 030,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 900,00 -1 900,00 -1 900,00 -7,71 -1 892,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 900,00 1 900,00 1 900,00 300,00 1 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 5 167 718,80 5 165 688,80 335 688,80 6 192,29 329 496,51 4 830 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 030,00 2 030,00 0,00 0,00 0,00

750 Administracja publiczna

przed zmianą 9 313 206,34 9 313 206,34 8 914 206,34 7 270 297,00 1 643 909,34 6 500,00 392 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 500,00 -1 500,00 -1 500,00 0,00 -1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 9 313 206,34 9 313 206,34 8 914 206,34 7 270 297,00 1 643 909,34 6 500,00 392 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75022
Rady gmin (miast i miast na
prawach powiatu)

przed zmianą 263 000,00 263 000,00 13 000,00 0,00 13 000,00 0,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 264 500,00 264 500,00 14 500,00 0,00 14 500,00 0,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75023
Urzędy gmin (miast i miast
na prawach powiatu)

przed zmianą 8 600 000,00 8 600 000,00 8 585 000,00 7 156 850,00 1 428 150,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 500,00 -1 500,00 -1 500,00 0,00 -1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 8 598 500,00 8 598 500,00 8 583 500,00 7 156 850,00 1 426 650,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

751

Urzędy naczelnych organów
władzy państwowej, kontroli i
ochrony prawa oraz
sądownictwa

przed zmianą 89 250,00 89 250,00 38 650,00 25 000,00 13 650,00 0,00 50 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -7 897,19 -7 897,19 -7 897,19 0,00 -7 897,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 72 476,19 72 476,19 33 326,19 33 326,19 0,00 0,00 39 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 153 829,00 153 829,00 64 079,00 58 326,19 5 752,81 0,00 89 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75107
Wybory Prezydenta
Rzeczypospolitej Polskiej

przed zmianą 86 763,00 86 763,00 36 163,00 25 000,00 11 163,00 0,00 50 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -7 897,19 -7 897,19 -7 897,19 0,00 -7 897,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 72 476,19 72 476,19 33 326,19 33 326,19 0,00 0,00 39 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 151 342,00 151 342,00 61 592,00 58 326,19 3 265,81 0,00 89 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i
ochrona przeciwpożarowa

przed zmianą 1 234 692,00 354 692,00 299 692,00 0,00 299 692,00 5 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 880 000,00 880 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -2 500,00 -2 500,00 -2 500,00 0,00 -2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 500,00 2 500,00 2 500,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 234 692,00 354 692,00 299 692,00 0,00 299 692,00 5 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 880 000,00 880 000,00 0,00 0,00 0,00

75412 Ochotnicze straże pożarne

przed zmianą 1 164 692,00 354 692,00 299 692,00 0,00 299 692,00 5 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 810 000,00 810 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -2 500,00 -2 500,00 -2 500,00 0,00 -2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 500,00 2 500,00 2 500,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 164 692,00 354 692,00 299 692,00 0,00 299 692,00 5 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 810 000,00 810 000,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 47 663 828,00 38 663 828,00 37 295 474,00 30 196 662,56 7 098 811,44 20 825,00 1 347 529,00 0,00 0,00 0,00 9 000 000,00 9 000 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -6 020,00 -6 020,00 -6 020,00 0,00 -6 020,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 129 240,98 129 240,98 129 240,98 9 842,00 119 398,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 47 787 048,98 38 787 048,98 37 418 694,98 30 206 504,56 7 212 190,42 20 825,00 1 347 529,00 0,00 0,00 0,00 9 000 000,00 9 000 000,00 0,00 0,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe

przed zmianą 26 580 867,00 26 580 867,00 25 645 867,00 22 712 087,00 2 933 780,00 0,00 935 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -500,00 -500,00 -500,00 0,00 -500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 500,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 26 580 867,00 26 580 867,00 25 645 867,00 22 712 087,00 2 933 780,00 0,00 935 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 3

Id: 30137D3C-DD20-42B6-AACD-6909B1C39217. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

80103
Oddziały przedszkolne w
szkołach podstawowych

przed zmianą 526 687,00 526 687,00 493 837,00 457 409,00 36 428,00 0,00 32 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -2 500,00 -2 500,00 -2 500,00 0,00 -2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 500,00 2 500,00 2 500,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 526 687,00 526 687,00 493 837,00 457 409,00 36 428,00 0,00 32 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80104 Przedszkola

przed zmianą 15 717 100,00 6 717 100,00 6 497 100,00 4 491 850,00 2 005 250,00 0,00 220 000,00 0,00 0,00 0,00 9 000 000,00 9 000 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 20,00 20,00 20,00 0,00 20,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 15 717 120,00 6 717 120,00 6 497 120,00 4 491 850,00 2 005 270,00 0,00 220 000,00 0,00 0,00 0,00 9 000 000,00 9 000 000,00 0,00 0,00 0,00

80148
Stołówki szkolne i
przedszkolne

przed zmianą 1 953 900,00 1 953 900,00 1 949 900,00 616 650,00 1 333 250,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -20,00 -20,00 -20,00 0,00 -20,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 953 880,00 1 953 880,00 1 949 880,00 616 650,00 1 333 230,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80150

Realizacja zadań
wymagających stosowania
specjalnej organizacji nauki i
metod pracy dla dzieci i
młodzieży w szkołach
podstawowych

przed zmianą 1 707 270,00 1 707 270,00 1 622 770,00 1 455 684,56 167 085,44 0,00 84 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -3 000,00 -3 000,00 -3 000,00 0,00 -3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 707 270,00 1 707 270,00 1 622 770,00 1 455 684,56 167 085,44 0,00 84 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80153

Zapewnienie uczniom prawa
do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów
edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 113 378,98 113 378,98 113 378,98 0,00 113 378,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 113 378,98 113 378,98 113 378,98 0,00 113 378,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80195 Pozostała działalność

przed zmianą 147 333,00 147 333,00 116 508,00 32 388,00 84 120,00 20 825,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 9 842,00 9 842,00 9 842,00 9 842,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 157 175,00 157 175,00 126 350,00 42 230,00 84 120,00 20 825,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna

przed zmianą 3 597 273,07 3 597 273,07 2 927 812,30 1 692 134,80 1 235 677,50 0,00 643 710,77 25 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 10 837,00 10 837,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 837,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 608 110,07 3 608 110,07 2 927 812,30 1 692 134,80 1 235 677,50 0,00 654 547,77 25 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85230
Pomoc w zakresie
dożywiania

przed zmianą 88 446,00 88 446,00 0,00 0,00 0,00 0,00 88 446,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 10 837,00 10 837,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 837,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 99 283,00 99 283,00 0,00 0,00 0,00 0,00 99 283,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina

przed zmianą 11 678 856,40 5 678 856,40 1 486 316,40 594 307,00 892 009,40 0,00 3 580 000,00 612 540,00 0,00 0,00 6 000 000,00 6 000 000,00 5 472 066,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 100,00 100,00 100,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 11 678 956,40 5 678 956,40 1 486 416,40 594 407,00 892 009,40 0,00 3 580 000,00 612 540,00 0,00 0,00 6 000 000,00 6 000 000,00 5 472 066,00 0,00 0,00

85503 Karta Dużej Rodziny

przed zmianą 260,00 260,00 260,00 260,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 100,00 100,00 100,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 360,00 360,00 360,00 360,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900
Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

przed zmianą 13 960 784,03 10 322 884,03 10 043 176,50 726 835,50 9 316 341,00 70 000,00 0,00 209 707,53 0,00 0,00 3 637 900,00 3 637 900,00 147 000,00 0,00 0,00

zmniejszenie -12 000,00 -12 000,00 -12 000,00 0,00 -12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 12 000,00 12 000,00 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 13 960 784,03 10 322 884,03 10 043 176,50 726 835,50 9 316 341,00 70 000,00 0,00 209 707,53 0,00 0,00 3 637 900,00 3 637 900,00 147 000,00 0,00 0,00

90015
Oświetlenie ulic, placów i
dróg

przed zmianą 5 273 102,01 1 832 165,00 1 825 000,00 0,00 1 825 000,00 0,00 0,00 7 165,00 0,00 0,00 3 440 937,01 3 440 937,01 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -12 000,00 -12 000,00 -12 000,00 0,00 -12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 5 261 102,01 1 820 165,00 1 813 000,00 0,00 1 813 000,00 0,00 0,00 7 165,00 0,00 0,00 3 440 937,01 3 440 937,01 0,00 0,00 0,00

Strona 2 z 3

Id: 30137D3C-DD20-42B6-AACD-6909B1C39217. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

90095 Pozostała działalność

przed zmianą 281 665,00 281 665,00 211 665,00 0,00 211 665,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 12 000,00 12 000,00 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 293 665,00 293 665,00 223 665,00 0,00 223 665,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 128 436 672,01 88 137 253,72 67 787 980,42 40 596 254,11 27 191 726,31 9 502 325,00 6 242 827,77 999 120,53 755 000,00 2 850 000,00 40 299 418,29 40 299 418,29 6 256 527,00 0,00 0,00

zmniejszenie -31 817,19 -31 817,19 -31 817,19 -7,71 -31 809,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 230 554,17 230 554,17 180 567,17 43 568,19 136 998,98 0,00 49 987,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 128 635 408,99 88 335 990,70 67 936 730,40 40 639 814,59 27 296 915,81 9 502 325,00 6 292 814,77 999 120,53 755 000,00 2 850 000,00 40 299 418,29 40 299 418,29 6 256 527,00 0,00 0,00

Strona 3 z 3

Id: 30137D3C-DD20-42B6-AACD-6909B1C39217. Podpisany Strona 3



wydatki bieżące wydatki majątkowe

1 2 3 4 5 6 7

010 01095
Zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju 

napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez 

producentów rolnych

588 248,95 588 248,95 588 248,95 0,00

600 60004

Organizacja bezpłatnych przewozów do i z lokali wyborczych 

dla wyborców niepełnosprawnych oraz wyborców, którzy 

najpóźniej w dniu głosowania kończą 60 lat, a także dla 

wyborców ujętych w spisie wyborców w stałym obwodzie 

głosowania położonym na obszarze danej gminy, jeżeli w 

ramach tej gminy w dniu wyborów nie funkcjonuje transport 

publiczny (wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej)

7 088,80 7 088,80 7 088,80 0,00

750 75011

Finansowanie zadań zleconych z zakresu administracji 

rządowej wynikających z ustawy prawo o aktach stanu 

cywilnego, ustawy o ewidencji ludności, ustawy o dowodach 

osobistych oraz innych zadań zleconych z zakresu 

administracji rządowej

103 206,34 103 206,34 103 206,34 0,00

751 75101 Prowadzenie i aktualizacja stałego rejestru wyborców 2 487,00 2 487,00 2 487,00 0,00

751 75107 organizacja i przeprowadzenie wyborów Prezydenta RP 151 342,00 151 342,00 151 342,00 0,00

752 75224 Kwalifikacja wojskowa 2 375,00 2 375,00 2 375,00 0,00

801 80153

Finansowanie zakupu wyposażenia szkół w podręczniki, 

materiały edukacyjne i materiały ćwiczeniowe (zgodnie z 

postanowieniami art. 55 ust. 3 oraz art. 116 ust. 1 pkt 1, ust. 2 

pkt 1 i ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o 

finansowaniu zadań oświatowych

113 378,98 113 378,98 113 378,98 0,00

Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 49.2025 Wójta Gminy Stara Biała z dnia 30 maja 2025 r.

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych odrębnymi ustawami

Dział Rozdział Nazwa zadania
Dotacje

ogółem

Wydatki ogółem z tego:

Id: 30137D3C-DD20-42B6-AACD-6909B1C39217. Podpisany Strona 1



852 85295
Zakup licencji na oprogramowanie TT- Pomoc do obsługi 

zadań wynikających z ustawy o pomocy społecznej
5 289,00 5 289,00 5 289,00 0,00

855 85502
Świadczenia rodzinne,świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki  na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe z ubezpieczenia  społecznego

4 042 000,00 4 042 000,00 4 042 000,00 0,00

855 85502

Świadczenia wychowawcze oraz koszty jego obsługi, o 

których mowa w ustawie z dnia 17 września 2021 r. o zmianie 

ustawy o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci oraz 

niektórych innych ustaw

2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00

855 85503
Realizacja rządowego programu dla rodzin wielodzietnych 

"Karta Dużej Rodziny"
360,00 360,00 360,00 0,00

855 85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z 

przepisami ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie z przepisami 

ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie 

zasiłków dla opiekunów 

25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00

5 042 776,07 5 042 776,07 5 042 776,07 0,00Ogółem

Id: 30137D3C-DD20-42B6-AACD-6909B1C39217. Podpisany Strona 2



 
 

 

Uzasadnienie do Zarządzenia Nr 49.2025 roku Wójta Gminy Stara Biała z dnia 

30 maja 2025 roku. 

1. Na podstawie decyzji Ministra Finansów Nr MF/FS3.4143.3.17.2025.MF.329 z dnia 

07/02/2025, Nr MF/FS3.4143.3.94.2025.MF.1923 z dnia 07/05/2025 r. i 

MF/FS3.4143.3.109.2025.MF.2301 z dnia 28/05/2025 r. dokonuje się zwiększenia 

planu dochodów bieżących w dz. 751 rozdz. 75107 (Wybory Prezydenta 

Rzeczpospolitej Polskiej) ze źródła – Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami o 

kwotę 64 579,00 zł, z przeznaczeniem na organizację i przeprowadzenie wyborów 

Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. 

 

Wobec powyższego dokonuje się zwiększenia planu wydatków bieżących w dz. 751 

rozdz. 75107 (Wybory Prezydenta Rzeczpospolitej Polskiej) o kwotę 64 579,00 zł, 

przeznaczonych na : 

 wypłatę diety dla członków komisji obwodowych (§ 3030) w II turze wyborów 

Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej w wysokości 37 950,00 zł, 

 wypłatę diety dla mężów zaufania (§ 3030) w wysokości 1 200,00 zł, 

 wynagrodzenia bezosobowe (§ 4170) w wysokości 25 429,00 zł. 

 

W ramach wydatków w dz. 751 rozdz. 75107 (Wybory Prezydenta Rzeczpospolitej 

Polskiej) dokonuje się przeniesienia planu wydatków bieżących pomiędzy paragrafami w 

obrębie działu w następującej klasyfikacji budżetowej: 

 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne + 3 761,84 

§ 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy + 411,35 

§ 4170 Wynagrodzenia bezosobowe + 3 496,00 

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia - 5 804,39 

§ 4300 Zakup usług pozostałych - 2 092,80 

§ 4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający + 228,00 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 30137D3C-DD20-42B6-AACD-6909B1C39217. Podpisany Strona 1



 
 

2. Na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego Nr 58/2025 z dnia 29/05/2025 r., 

dokonuje się zwiększenia planu dochodów bieżących w dz. 801 rozdz. 80153 

(Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów 

edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych) ze źródła – Dotacje celowe otrzymane z 

budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami o kwotę 113 378,98 zł, z przeznaczeniem na wyposażenie szkół w 

podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie 

kosztu zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 

w przypadku szkół prowadzonych przez osoby prawne inne niż jednostka samorządu 

terytorialnego lub osoby fizyczne, zgodnie z postanowieniami art. 55 ust. 3 oraz art. 116 

ust. 1 pkt 1, ust. 2 pkt 1 i ust 3 pkt 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o 

finansowaniu zadań oświatowych. 

 

Wobec powyższego dokonuje się zwiększenia planu wydatków bieżących w dz. 801 

rozdz. 80153 (Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, 

materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych) o kwotę 113 378,98 zł, 

przeznaczonych na: 

 

 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia + 1 122,52 

§ 4240 Zakup środków dydaktycznych i książek + 112 256,46 

 

 

3. Na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego Nr 122/2025 z dnia 21/05/2025 r., 

dokonuje się zwiększenia planu dochodów bieżących w dz. 855 rozdz. 85503 (Karta 

Dużej Rodziny) ze źródła – Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami o kwotę 100,00 zł, z 

przeznaczeniem na realizację zadań związanych z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny 

wynikających z ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny. 

 

Wobec powyższego dokonuje się zwiększenia planu wydatków bieżących w dz. 855 

rozdz. 85503 (Karta Dużej Rodziny) o kwotę 100,00 zł, przeznaczonych na pokrycie kosztów 

wynagrodzenia pracowników (§ 4010). 

 

4. Na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego Nr 54/2025 z dnia 22/05/2025 r., 

dokonuje się zwiększenia planu dochodów bieżących w dz. 852 rozdz. 85230 (Pomoc 

w zakresie dożywiania) ze źródła – Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych) o kwotę 10 837,00 zł, z przeznaczeniem na dofinansowanie zadań 

realizowanych w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w 

domu”. 

 

Wobec powyższego dokonuje się zwiększenia planu wydatków bieżących w dz. 852 

rozdz. 85230 (Pomoc w zakresie dożywiania) o kwotę 10 837,00 zł przeznaczonych na 

świadczenia społeczne (§ 3110).  

Id: 30137D3C-DD20-42B6-AACD-6909B1C39217. Podpisany Strona 2



 
 

Dokonuje się zwiększenia planu dochodów bieżących w dz. 758 rozdz. 75814 (Różne 

rozliczenia finansowe) stanowiących: Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy o kwotę 9 842,00 zł, 

z przeznaczeniem: 

 

1. Na realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, 

wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, 

których pobyt na terytorium Rzeczypospolitej polskiej jest uznawany za legalny na 

podstawie art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

 

Wobec powyższego podlega zwiększeniu plan wydatków bieżących w dz. 801 rozdz. 

80195 (Pozostała działalność) o kwotę 9 842,00 zł, z przeznaczeniem na realizację zadania 

określonego w art. 50 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

 

Ponadto dokonuje się zmiany planu wydatków bieżących pomiędzy paragrafami 

w obrębie działu w budżecie gminy Stara Biała na 2025 rok w następującej klasyfikacji 

budżetowej: 

 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

rozdz. 60004 (Lokalny transport zbiorowy) 

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia - 1 600,00 

§ 4300 Zakup usług pozostałych + 1 600,00 

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne / zadanie zlecone - 7,71 

§ 4170 Wynagrodzenia bezosobowe / zadanie zlecone + 300,00 

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia / zadanie zlecone - 292,29 

rozdz. 75022 (Rada Gminy) 

§ 4300 Zakup usług pozostałych + 1 500,00 

rozdz. 75023 (Urząd Gminy) 

§ 4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych - 1 500,00 

rozdz. 75412 (Ochotnicze straże pożarne) 

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia - 2 500,00 

§ 4280 Zakup usług zdrowotnych + 2 500,00 

Id: 30137D3C-DD20-42B6-AACD-6909B1C39217. Podpisany Strona 3



 
 

rozdz. 80101 (Szkoły podstawowe) 

§ 4220 Zakup środków żywności + 500,00 

§ 4240 Zakup środków dydaktycznych i książek - 500,00 

rozdz. 80103 (Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych) 

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia + 2 500,00 

§ 4240 Zakup środków dydaktycznych i książek - 2 500,00 

rozdz. 80104 (Przedszkola) 

§ 4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych + 20,00 

rozdz. 80148 (Stołówki szkolne i przedszkolne) 

§ 4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych - 20,00 

rozdz. 80150 (Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 

dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych) 

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia + 3 000,00 

§ 4240 Zakup środków dydaktycznych i książek - 3 000,00 

rozdz. 90015 (Oświetlenie ulic, placów i dróg) 

§ 4260 Zakup energii - 12 000,00 

rozdz. 90095 (Pozostała działalność) 

§ 4300 Zakup usług pozostałych + 12 000,00 

 

Id: 30137D3C-DD20-42B6-AACD-6909B1C39217. Podpisany Strona 4


	ZARZĄDZENIE NR 49.2025 WÓJTA GMINY STARA BIAŁA z dnia 30 maja 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1

	§ 2
	Zalacznik 1 ZAŁĄCZNIK Nr 1.
	Zalacznik 2 ZAŁĄCZNIK Nr 2.
	Zalacznik 3 ZAŁĄCZNIK Nr 3.
	Zalacznik 4 Uzasadnienie do Zarządzenia Nr 49.2025


		2025-05-30T05:50:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




